
Sairaanhoitajan palkka on Suomessa Pohjoismaiden alhaisin  

Suomalainen sairaanhoitaja saa pienintä palkkaa sekä vastavalmistuneena että myöhemmin pohjoismaisiin 

kollegoihinsa verrattuna (kuva 1). Suomessa sairaanhoitajan palkka ei nouse työkokemuksenkaan myötä 

muiden pohjoismaiden sairaanhoitajien palkan tasolle. Kokenut sairaanhoitaja saa selvästi korkeampaa 

palkkaa vastavalmistuneeseen verrattuna Norjassa, Tanskassa ja Islannissa.  

Kuva 1 Sairaanhoitajien pohjoismainen palkkavertailu 

 

 

Elinkustannusten vaikutus huomioituna suomalaisen sairaanhoitajan palkka jää edelleen muita 

pohjoismaita alhaisemmalle tasolle (kuva2).  

Kuva 2 Sairaanhoitajien pohjoismainen palkkavertailu elinkustannusindeksillä korjattuna 
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Suomenkin tasolla sairaanhoitajien keskimääräinen kokonaisansio (3035e/kk) jää suomalaisten 

palkansaajien kokonaisansioiden keskiarvon (3368 e/kk) alapuolelle. Sairaanhoitajan palkka ei suuresti 

vaihtele työnantajasektorin mukaan. Kuntasektorilla sairaanhoitajien kokonaisansioiden keskiarvo on 

3045e/kk ja yksityissektorilla 2951e/kk. Valtion palveluksessa olevilla sairaanhoitajilla on korkein 

keskimääräinen kokonaisansio 3427e/kk. Vuorotyötä tekevän sairaanhoitajan kokonaisansiosta suuri siivu 

koostuu vuorotyölisistä.  

Sairaanhoitajaliitto on huolissaan sairaanhoitajien palkan jälkeenjääneisyydestä sekä Suomessa että 

Pohjoismaissa. Sairaanhoitajaliiton teettämän työolobarometrin mukaan yhä useampi sairaanhoitaja 

harkitsee alan vaihtoa mm. huonon palkkauksen takia. Sairaanhoitajat olivat sitä mieltä, että 

työnmielekkyyttä syö eniten se, ettei palkka vastaa työn vaativuutta. Ruotsissa on nyt vasta herätty 

ajamaan kokeneiden sairaanhoitajien palkankorotuksia, kun sairaanhoitajapula on siellä jo todellisuutta. 

Myös Suomessa sairaanhoitajapula on todellisuutta jo monin paikoin.  Nyt on enemmän kuin viisasta ryhtyä 

toimenpiteisiin sairaanhoitajien palkan korjaamiseksi työn vaatimuksia vastaavaksi ja työn mielekkyyttä ja 

houkuttelevuutta lisääväksi. Suomen terveydenhuolto ei toimi ilman kokeneita sairaanhoitajia.  
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